## Hamm

## **Breitband-Koordinator im Einsatz**

[11.07.2017] Der Breitband-Koordinator der Stadt Hamm hat seine Arbeit aufgenommen. Tim Wegemann wird als Ansprechpartner für den Breitband-Ausbau zur Verfügung stehen und fungiert dabei als Schnittstelle zwischen den verschiedenen Beteiligten.

Schnelles Internet für Hamm: Mit diesem Auftrag hat sich der neue Breitband-Koordinator der nordrheinwestfälischen Stadt Hamm, Tim Wegemann, Geschäftsführer des Instituts für digitale Infrastruktur (IFDI), an die Arbeit gemacht. Wie die Wirtschaftsförderungsgesellschaft der Stadt Hamm mitteilt, steht er als Ansprechpartner für alle Fragen zum Breitband-Ausbau zur Verfügung und soll dabei die Schnittstelle sein zwischen der Stadt Hamm, Wirtschaftsförderung, Telekommunikationsdienstleistern, Stadtwerken, Unternehmen sowie den Bürgern und allen weiteren Beteiligten des Breitband-Ausbaus. Zu seinen Aufgaben gehört die Weiterentwicklung des bestehenden Ausbaukonzepts zur Breitband-Versorgung. Daneben soll der Breitband-Koordinator Synergieeffekte bei konkreten Ausbaumaßnahmen nutzen, die Umsetzung der Maßnahmen begleiten und regelmäßig über den aktuellen Stand des Ausbaus berichten. Die flächendeckende Versorgung mit Breitband-Internet ist ein wesentlicher Standortfaktor für Kommunen – insbesondere für die Ansiedlung von Unternehmen ist die Qualität der Internet-Anbindung entscheidend. Vor diesem Hintergrund hat die Stadt Hamm im März einen Förderbescheid des Bundes über zehn Millionen Euro erhalten. Das Land Nordrhein-Westfalen hat eine Förderung in gleicher Höhe in Aussicht gestellt. Ebenso wird die Installation des Breitband-Koordinators finanziell unterstützt.

(sav)

Stichwörter: Breitband, Hamm